2016年9月吉日

PWS支援者ネットワーク会員各位

PWS支援者ネットワーク事務局

　PWS（プラダー・ウィリー症候群）支援者ネットワーク
第28回定例会　《公開講座》　開催のお知らせ

拝啓

初秋の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は当ネットワークの運営に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
　PWS（プラダー・ウィリー症候群）支援者ネットワーク第28回定例会《公開講座　特別公演》を開催することとなりました。
　これまで、みなさまの熱心なご参加を賜り、おかげさまで28回を迎えることができましたことに感謝申し上げます。
さて、今回の公開講座では、「暮らし」に焦点を当てたテーマで、日頃からグループホームの運営に携わっておられる平野氏と、実際にグループホームで暮らされているPWS当事者さんの実践について当ネットワークの真頼氏のお二方に登壇いただきます。
また事例発表では、今までの定例会で検討した2事例の取り組みについて、報告をしていただきます。皆様の積極的なご参加をお待ちしております。
敬具

[image: image3.png]Google 777 TIFFELI-B%

HE H

PFRARETHR

AmEN -

20— iLEE #

FlarsCourtEsaka =

ogle, ZENRIN  FIFE8)

Sowres |

|emxmn s, BEDS. Q= x
TRITEINTY
B 2
% BRSNS
9551tz
——— EOESVA TS
. = monclocal
#5 3t O » JURILRE PA-IIE
oy TEFIOENE .
(B Toy-FIEEN ® BRE—NER X
BBEOL A ArvEL .
w Butter: =54 71 - FaLa7=Ya
iﬁ.i = FARTE? = BulleriE R U SREERE L V‘I\E!Wm
gt 5L ) - AR 15 .
9 ARGHE L 5T e BN e i BT M e L
-
Ren % REHIRRERLE RELIE—HER 3l
iiTs T N=5 YA K e PORER
= - - -
Ao, » m0THEL | L%
BEV S - KREFEN X 2
y3ursE—I TRAE 4 u
725550y ESAKA + MUSE - T
A H o L9 F-va-wIE .
= N=FSURITRE MICER LIRS WAV 3
& # o Fowm e SUIVNDZAR
= ; ERN=H— @
2en . (BOABE LIS AL aply, | IEEP-A3T
877080 SHEREN = =e0 . e
ol RENXIRE @ »F 3RS LREE X pine farm
DT ‘? T RS RS o<y

i~ # . Honda Carskl

z
= BEARRRRY

2 URFIL

日時　　　　　　2016年10月23日（日）13：30～17：00（受付13：00～）
場所　　　　　　大阪研修センター　江坂
大阪府吹田市江坂町1-13-41　SRビル江坂（旧 NF江坂ビル）　5F 大会議室
【TEL】06-6386-4040 　【FAX】06-6386-4848
　　　　　　　　【URL】http://esakakensyu.com/index.html
参加費　　　　　1,500円（当日徴収いたします）

　　　　　　　　（PWS支援者ネットワーク一般会員・団体会員は年会費をいただきます）

参加申込み　　　別紙参加申込書にて2015年10月14日（金）までに
メール、郵送もしくはFAXにて事務局までお申込みください。

連絡先　　　　　〒569－0071

　　　　　　　　大阪府高槻市城北町1丁目６－８ 奥野ビル3階

　　　　　　　　PWS支援者ネットワーク事務局　　担当　木戸・櫻本

　　　　　　　　Tel　 072－662－8133　　Fax　072－662－8155

　　　　　　　　　　※今年度から、事務局が移転しておりますので、ご注意ください。
＜交通のご案内＞
[image: image2.png]HUSHE ARfEEY 5— TR

[image: image1]大阪府吹田市江坂町1-13-41　SRビル江坂（旧 NF江坂ビル）

電車でお越しの場合
JR新大阪駅から地下鉄御堂筋線で4分、地下鉄梅田駅より9分
地下鉄御堂筋線「江坂」駅から徒歩1分

車でお越しの場合
大阪国際空港（伊丹空港）から車で15分

※駐車場はありませんので、近隣の駐車場をご利用ください。
　尚、自転車、バイクでのご来館はお控えください。
	PWS（プラダー・ウィリー症候群）支援者ネットワーク
第28回定例会参加申込書

申し込み先　　〒569－0071

　　　　　　　　大阪府高槻市城北町1丁目６－８ 奥野ビル3階

　　　　　　　　PWS支援者ネットワーク事務局　　担当　木戸・櫻本

　　　　　　　　Tel　 072－662－8133　　Fax　072－662－8155

　　　　　　　　Email  pws-net@suginokokai.com
　　　　　　　※今年度から、事務局が移転しておりますので、ご注意ください。
1． 下記の欄に必要事項をご記入の上、郵送、FAX、メールのいずれかで事務局までお申し込みください。
2． 申し込み締め切りは2016年10月14日です。
3． 団体会員で複数名申し込まれる場合は、連名記入でお願いいたします。不足の場合は
お手数ですがコピーをしてお使いください。

	連絡先　　〒

	勤務先名

	TEL
	FAX

	氏名

	職名・職種

	氏名

	職名・職種

	氏名

	職名・職種

	氏名

	職名・職種

	PWS支援者ネットワーク会員種別（あてはまるものへ○をしてください）
一般会員　　・　　団体会員　　　・　　　保護者　　・　　非該当

	質問・当日期待すること等ありましたらお書きください

①講演１「グループホームでの暮らしについて」

　　　内容：現在のグループホーム制度について、グループホームでの暮らしぶりについて、PWSの方に適したグループホームとは

講師：平野 貴久氏　(社会福祉法人北摂杉の子会　地域生活支援部 部長/グループホーム管理者）

②講演2「障害者の住居確保とPWS者の地域生活」

内容：地域で生活する上での障害者の住居確保について、GH入居PWS者への実践、重度訪問介護利用の単身生活PWS者への実践

講師：真頼正施氏（本ネットワーク運営委員）

（社会福祉法人そうそうの杜 共同生活援助　想縁綾　　サービス管理責任者）

③事例発表

１、「暮らしの中で見えること」

発表者：三好 寿美 氏　　　（(社福)わたぼうしの会　有縁(うえん)のすみか　支援員）

２、「青年期のPWS・地域生活はじめの一歩     －不安の軽減を図るための取り組み－ 」

発表者：佐伯眞里子 氏　　　（神戸市立　自立センターひょうご　看護師）